
UCHWAŁA NR XCIX/950/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7b ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.194 z późn.zm.), Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Traci moc uchwała Nr 270/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 25 stycznia 2016 r. w sprawie ustanowienia 
stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 
 
   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Radomiu 

 
 

Kinga Bogusz 

 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 1



 
 

 

 

 

 

 

Regulamin przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół 

 

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady przyznawania stypendiów artystycznych dla uczniów 

radomskich szkół, zwanych dalej „stypendium”.  

2. O ile w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - należy rozumieć publiczną lub niepubliczną szkołę podstawową oraz ponadpodstawową, 

której siedziba znajduje się na terenie miasta Radomia, z wyłączeniem szkół dla dorosłych; 

2) uczniu - należy rozumieć ucznia publicznej lub niepublicznej szkoły podstawowej lub 

ponadpodstawowej; 

3) stypendium - należy rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych; 

4) stypendyście – należy rozumieć ucznia, któremu zostało przyznane stypendium na zasadach 

określonych  w niniejszym regulaminie. 

3. Stypendium ma na celu umożliwienie uczniom dalszego zdobywania i rozwijania swoich umiejętności 

artystycznych w dziedzinach, o których mowa w  § 3. 

4. Stypendium  ma charakter indywidualny i może być przyznane uczniowi nie więcej niż dwa razy 

podczas całego  okresu nauki w szkole, przy czym stypendium nie może być przyznane rok po roku.  

§ 2. Stypendium może być przyznane uczniowi, który: 

1) uczęszcza do szkoły; 

2) nie powtarzał roku w okresie nauki w szkole; 

3) uzyskał z przedmiotów ogólnych  średnią z ocen nie niższą niż cztery w roku szkolnym 

poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie stypendium, zaś w przypadku ucznia szkoły 

artystycznej  - uzyskał w roku szkolnym poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie stypendium 

średnią z ocen nie niższą niż cztery liczoną osobno z przedmiotów ogólnych oraz z przedmiotów 

artystycznych ; 

3) w zakończonym roku szkolnym poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie stypendium 

uzyskał wyróżnienia lub został laureatem konkursów, festiwali, przeglądów albo wystaw w dziedzinach, 

o których mowa w § 3.  

§ 3. Stypendium może być przyznane w następujących dziedzinach działalności artystycznej: 

1) literatury; 

2) muzyki i śpiewu; 

3) sztuk wizualnych, w tym m.in. plastyce i wzornictwie; 

Załącznik do uchwały Nr XCIX/950/2023

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 26 czerwca 2023 r.

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 1



4) tańcu artystycznym; 

5)  filmu i teatru. 

§ 4. 1. Stypendium może być przyznane do kwoty 10.000 zł. brutto. 

2. Liczba oraz  wysokość przyznanych stypendiów w danym roku jest każdorazowo określana 

w zależności od wysokości  środków finansowych zagwarantowanych na ten cel w budżecie Gminy 

Miasta Radomia. 

§ 5. 1. Wnioski  o przyznanie stypendium należy składać w Urzędzie Miejskim w Radomiu  w terminie 

od 1 września do 30 września każdego roku. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, należy składać w zamkniętych kopertach, z zaznaczeniem na 

kopercie dziedziny działalności artystycznej,  do Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Jana Kilińskiego 30, 

26-600 Radom, za pośrednictwem poczty lub osobiście w sekretariacie Wydziału Kultury.   

3.  O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miejskiego w Radomiu, 

nie zaś data stempla pocztowego. 

4.  Wzór wniosku  o przyznanie stypendium stanowi załącznik Nr 1  do niniejszego regulaminu.  

 

§ 6.1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium  mogą występować: 

1) pełnoletni uczeń ubiegający się o stypendium lub, w przypadku ucznia niepełnoletniego - jego 

przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny; 

2) instytucja kultury, której siedziba znajduje się na terenie miasta Radomia; 

3) szkoła do której uczeń uczęszcza. 

2. Każdy z podmiotów, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, może zgłosić po jednym uczniu w każdej 

z dziedzin działalności artystycznej, o których mowa w  § 3. 

§ 7. 1. Oceny formalnej wniosków o przyznanie stypendium dokonuje Wydział Kultury Urzędu 

Miejskiego w Radomiu. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku wnioskodawca zobowiązany jest do ich 

usunięcia w terminie 3 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania drogą e-mailową wezwania do ich 

usunięcia. 

3. Wzór Karty oceny formalnej wniosku stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania  w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie, o którym mowa w §  5 ust.1; 

 2) nieusunięcia braków formalnych wniosku w terminie wskazanym w wezwaniu; 

3) rezygnacji ucznia z ubiegania się o stypendium. 

 

§ 8.1. Wnioski pozytywnie zweryfikowane pod względem formalnym wraz z ich wykazem Wydział 

Kultury Urzędu Miejskiego w Radomiu przekazuje Komisji stypendialnej celem dokonania ich oceny 

merytorycznej.  

2. Wzór Karty oceny merytorycznej wniosku stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego regulaminu. 

3. Komisję stypendialną, o której mowa w ust. 1, powołuje Prezydent Miasta Radomia w składzie do 5 

osób oraz ustala szczegółowy tryb pracy Komisji stypendialnej. 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 2



4. Do składu Komisji stypendialnej mogą być powołani bez prawa do głosowania osoby posiadające 

specjalistyczną wiedzę w dziedzinach działalności artystycznych, o których mowa w § 3.  

5. Po dokonaniu oceny merytorycznej wniosków o przyznanie stypendium Komisja stypendialna 

przedstawia Prezydentowi Miasta Radomia  wykaz kompletnych wniosków  wraz z listą kandydatów do 

stypendiów oraz wysokości stypendium dla każdego z nich. 

 

§ 9. Obsługę administracyjną Komisji stypendialnej zapewnia Wydział Kultury Urzędu Miejskiego 

w Radomiu.  

§ 10.  1. Decyzję o przyznaniu stypendium oraz  jego wysokości  podejmuje Prezydent Miasta Radomia. 

2. Od decyzji Prezydenta Miasta Radomia nie przysługuje odwołanie. 

3. Wykaz stypendystów wraz z określeniem wysokości przyznanego stypendium i dziedziny działalności 

artystycznej zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Radomiu. 

§ 11. 1. Stypendium przekazywane jest jednorazowo na podstawie umowy zawartej ze stypendystą, 

zaś w przypadku stypendysty niepełnoletniego - z jego przedstawicielem ustawowym lub opiekunem 

prawnym. 

2.   Wzór umowy, o którym mowa w ust. 1, określa Prezydent Miasta Radomia. 

§ 12.1. Stypendysta zobowiązany jest do wykorzystania stypendium wyłącznie na cele związane z jego 

dalszym rozwojem artystycznym, w tym na zakup instrumentu muzycznego, materiałów potrzebnych do 

pracy twórczej, na wydanie katalogu, zorganizowanie wystawy lub opłacenie udziału w przeglądach, 

kursach czy warsztatach artystycznych. 

2. Stypendysta zobowiązany jest do zwrotu przyznanego stypendium, w przypadku: 

1) nie wykorzystania przyznanego stypendium lub wykorzystania go na inne cele, niż określone  

w ust. 1; 

2) nie przedłożenia do dnia 30 września roku następującego po roku, w którym zostało przyznane 

stypendium, pisemnej informacji  z działań zrealizowanych przez stypendystę  mających na celu  

udoskonalenie i rozwój swoich umiejętności artystycznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 3



  Załącznik Nr 1 do Regulaminu przyznawania 
stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM  ARTYSTYCZNEGO DLA  UCZNIA 

I. Informacje o kandydacie do stypendium artystycznego (wypełnia wnioskodawca)  
Dane osobowe   
Imię/imiona i nazwisko …………………………………. 
Data i miejsce urodzenia ……………………………… 
Adres zamieszkania (kod miejscowości, ulica, numer domu)………………………………….. 
Telefon……………………………., e-mail  (do kontaktu) ………………………. 

II. Informacje na temat wyników w nauce (wypełnia szkoła)  
Nazwa szkoły ……………………………………….... 
Adres ………………………………………………….. 
Telefon ………………………………………………… 
 
Informacja o uczniu (w szczególności w odniesieniu do § 2 pkt. 2  i 3  Regulaminu) na temat wyników 
w nauce w roku szkolnym poprzedzającym rok złożenia wniosku …………………,  
1) średnia ocen z przedmiotów ogólnych ………………………,  
2) w przypadku uczniów szkół artystycznych, oddzielnie średnia ocen z przedmiotów ogólnych 

…………………..…… oraz artystycznych ………………………..,  
3) nie powtarzania roku w szkole do której uczęszcza. 
Opinia o  uczniu (krótki zwięzły opis). 
 
 
 
 
___________________       _____________________  

podpis wychowawcy       podpis i pieczęć dyrektora szkoły  
 
Radom ,dnia……………..         pieczęć szkoły  

III. Plan działań gwarantujący kontynuację dalszego rozwoju umiejętności artystycznych ze 
wskazaniem planów związanych z rozwijaniem uzdolnień, wpływu stypendium na dalszy rozwój, 
przeznaczenia stypendium, w tym planowanych zakupów i kosztów. 
(wypełnia osoba ubiegająca się o stypendium)  
 
 

__________________ 
podpis osoby ubiegającej się o stypendium  

IV. Dotychczasowe osiągnięcia artystyczne ucznia z ostatniego roku szkolnego 
poprzedzającego rok złożenia wniosku o stypendium  (wypełnia wnioskodawca) udział w 
konkursach, koncertach, przeglądach, warsztatach, wystawach, prezentacjach, itp.  np. otrzymane 
nagrody i wyróżnienia wraz z datami; inne zainteresowania i uzdolnienia. 
 

__________________  
podpis wnioskodawcy 

V. Informacje na temat wnioskodawcy (wypełnia wnioskodawca)  
Nazwa instytucji/szkoły/w przypadku osoby fizycznej – imię i nazwisko ……………………… 
Adres ………………………………………….. 
Telefon, e-mail wnioskodawcy, imię, nazwisko i nr telefonu osoby do kontaktów……………  
 

__________________________  
podpisy i pieczęć wnioskodawcy  

(pieczęć wymagana w przypadku szkoły i instytucji kultury) 

VI. Załączniki do wniosku: 
1. Zaświadczenie ze szkoły potwierdzające status ucznia radomskiej szkoły, zawierające 

informację o niepowtarzaniu roku oraz średniej z ocen z przedmiotów ogólnych, a w 
przypadku ucznia szkoły artystycznej oddzielnie z przedmiotów ogólnych i artystycznych 

2. Klauzula RODO. 
3. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 4



4. Kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia artystyczne ucznia, wymienione  w 
części IV wniosku, np. dyplomy, zaświadczenia z kursów, warsztatów, przeglądów, katalogi 
wystaw i inne. 

 

 

Radom, dnia .......   ____________________________________________ 

podpis wnioskodawcy 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 5



Załącznik Nr 2 

do Regulaminu przyznawania 

stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół 

KARTA OCENY FORMALNEJ WNIOSKU  

Dane kandydata do stypendium :  

Imię i nazwisko …………………………………………. 

Adres……………………………………………………… 

tel. ………………………………..e-mail……………………………………. 

Nazwa i adres szkoły do której uczęszcza/uczęszczał uczeń w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium: .……………………………………………...................................................... 

Lp. Treść TAK NIE Uwagi 

1 Wniosek złożony na właściwym druku 
   

2 Wniosek złożony w terminie 
   

3 Wnioskodawca jest podmiotem uprawnionym do  
złożenia wniosku  

   

4 Kandydat do stypendium jest uczniem radomskiej  
szkoły  

   

5 Uczeń nie powtarzał roku w okresie nauki w  
szkole do której uczęszcza/uczęszczał  

   

6 Wniosek sporządzony poprawnie 
   

7 Średnia ocen z przedmiotów ogólnych …………….…… 
a w przypadku uczniów szkół artystycznych 
z przedmiotów artystycznych  ……………………………. 
oraz z przedmiotów ogólnych …………………………… 

   

8 Załączniki do wniosku 
  

   

W wyniku weryfikacji formalnej wniosek:  (należy wypełnić tylko jeden z poniższych punktów)  

1) przechodzi do oceny merytorycznej……………… 

2) nie podlega dalszemu rozpatrzeniu …………….. 

........................................................................ 

data i podpis Dyrektora Wydziału Kultury 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 6



Załącznik Nr 3 
do Regulaminu przyznawania 

stypendiów artystycznych dla uczniów radomskich szkół 

 

KARTA OCENY MERYTORYCZNEJ  WNIOSKU  

 

Dane kandydata do stypendium : 

Imię i nazwisko …………………………………………. 

Adres……………………………………………………… 

tel. …………………………….. e-mail……………………………………. 

1. Nazwa i adres szkoły do której uczęszcza/ uczęszczał kandydat w roku szkolnym poprzedzającym 
przyznanie stypendium: .……………………………………………....................................................... 

2. Plan działań gwarantujący dalszy rozwój umiejętności artystycznych: 

a) plany związane z rozwijaniem uzdolnień artystycznych 
……………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………………………………….  
b) przeznaczenie stypendium 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Informacja szkoły na temat ucznia – kandydata do stypendium za rok szkolny poprzedzający rok 
złożenia wniosku: 

a) wyniki w nauce - średnia ocena: - przedmioty ogólne - ……………………………………….....… 
                                                        - przedmioty artystyczne - ……………………………….………. 
b) informacja na temat wypełniania obowiązków ucznia - ………………………………….…….…… 
c) informacja na temat niepowtarzania roku - ………………………………………………….……….. 

4. Dotychczasowe osiągnięcia w roku szkolnym poprzedzający rok złożenie wniosku : 

a) udział w konkursach, koncertach, przeglądach, warsztatach, wystawach, prezentacjach - 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
b) otrzymane nagrody i wyróżnienia - ………………………………………………………………………. 
c) inne zainteresowania i uzdolnienia, wskazać jakie ? - ………………………………………….……… 

5. Opinia Komisji Stypendialnej: (należy wypełnić jeden z dwóch poniższych punktów) 

a) Komisja rekomenduje kandydata (imię i nazwisko)………………………………………….... do 
przyznania stypendium w kwocie……………………………………………………………………….… 
b) Komisja nie rekomenduje kandydata ( imię i nazwisko) …………………………………....... do 
przyznania stypendium. 
Uzasadnienie  
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………... 

podpisy członków Komisji stypendialnej :  podpis przewodniczącego Komisji stypendialnej 

       ………………………………………. 

……………………………….     

………………………………. 

………………………………. 

 

Radom, dnia ……………….……… 

Id: 5828EE18-5E93-4F7C-B8B9-758300AB9F27. Uchwalony Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

